- 1 -

宁工商职院函〔2023〕46 号

关于举办2023年全国职业院校校领导
高级研修班的通知

全国职业院校校长培训（培育）基地、各相关职业院校：

为深入学习贯彻习近平总书记关于职业教育的重要指示精

神和全国职业教育大会精神，贯彻落实《中华人民共和国职业教

育法》，落实中办、国办《关于深化现代职业教育体系建设改革

的意见》，围绕中国式现代化建设，聚焦职业教育高质量发展，

强化职业院校校长综合能力，提升职业院校治理能力和治理水

平，根据全国职业院校校长培训培育（银川）基地 2023 年度培

训计划安排，定于 7 月 9 日至 13日举办 2023 年全国职业院校校

领导高级研修班，现将有关事项通知如下：

    一、研修内容

（一）职业教育高质量发展相关政策与发展趋势

（二）职业教育高质量发展改革重点与难点

（三）职业院校治理体系与能力建设

（四）东西合作、贺兰山东麓葡萄酒产业、宁东能源基地实地

宁夏工商职业技术学院

- 2 -

调研交流

    二、研修方式

邀请知名专家学者、行业专家，采取主题报告、学术研讨等

方式。

三、研修对象及报名方式

（一）研修对象:全国职业院校校级领导、中层干部及业务

骨干教师。

（二）报名方式: 本次研修班额约 240人，同一单位限额 5

人，请有关单位按通知要求确定参加人员，并于 7 月 3 日前将加

盖单位公章的报名回执表（见附件）扫描版及可编辑电子版同时

发送至邮箱：nxgsjxjyc@126.com

四、研修时间和地点

（一）研修时间

2023 年 7月 9 日至 7 月 13日（9日报到）

（二）研修地点

银川上陵波斯顿饭店

地址：宁夏回族自治区银川市兴庆区新华东街 518 号

五、主讲专家介绍

高职教育高质量发展与双高计划的实施及思考

主讲人：董刚 原任天津职业大学校长;全国高等职业学校校

长联席会议主席；中国高等职业技术教育研究会会长；国家督学;

天津市人民政协医卫文体委员会副主任;教育部全国机械职业教

mailto:nxgsjxjyc@126.com
https://baike.so.com/doc/1748513-1848619.html
https://baike.so.com/doc/4441191-4649386.html
https://baike.so.com/doc/2153288-2278356.html

- 3 -

育教学指导委员会副主任;教育部高职高专人才培养水平评估委

员会委员; 中国职业技术教育学会副会长。

全面提升高职学校关键办学能力

主讲人：周建松 原任浙江金融职业学院党委书记;全国高职

研究会会长；教育部高职高专经济类专业教学指导委员会副主

任；教育部高职高专经济类专业教学指导委员会金融专业委员会

主任；教育部金融专业教学资源库领导小组组长；国家示范性高

等职业院校建设工作协作委员会常务理事。

推动现代职业教育高质量发展的思考

主讲人:丁金昌 原任浙江机电职业技术学院院长。国务院政

府特殊津贴专家，浙江省有突出贡献中青年专家，浙江省重点创

新团队带头人。中国职业技术教育学会副会长、兼中国职教学会

高职分会会长，中国教育国际交流协会常务理事、兼浙江省教育

国际交流协会高职分会会长，全国机械职业教育教学指导委员会

副主任、兼材料工程类专业教指委主任。

立足新时代，聚焦新发展建功立业高质量职业教育发展

主讲人:张宝忠 浙江商业职业技术学院院长，兼任全国电子

商务职业教育教学指导委员会副主任、中国商业经济学会副会长

兼职业教育分会会长、中国职业技术教育学会数字商务专委会执

行主任、浙江省商业经济学会会长。主编了《新商科高等职业教

育改革与实践》、《中华商文化》等多部专著。

职业院校数字化转型内涵与路径

https://baike.so.com/doc/5373731-5609720.html
https://baike.so.com/doc/338718-358711.html

- 4 -

主讲人：邓志良 原任南京信息工程大学副校长。历任江苏

科技大学电子信息学院院长、校党委委员;常州信息职业技术学

院院党委书记。兼任中国电工技术学会电气工程教育专委会副理

事长，中国电工技术学会船舶电工专委会理事，江苏省自动化学

会理事，《常州信息职业技术学院学报》主编，《机电设备》和《江

苏船舶》编委。

六、培训费用

（一）收费及标准

1800元/人(含培训费、伙食费、资料费、场地租赁费等;会

议期间，食宿统一安排，住宿及往返交通费自理)

（二）缴费

现场缴费：会议报到现场可刷公务卡缴费。

会前汇款：以单位名义通过银行转账缴纳会议费，并在备注

处注明“校长基地培训班”及汇款单位、学员姓名。

（三）汇款账户信息

户名：宁夏工商职业技术学院

账号：15000141100002611

开户行：宁夏银行新市区支行

七、联系方式

全国职业院校校长培训培育（银川）基地

联系人：王建华  13995178123

郭  良  18195218181

https://baike.so.com/doc/1938089-2050389.html
https://baike.so.com/doc/1938089-2050389.html
https://baike.so.com/doc/1911506-2022483.html
https://baike.so.com/doc/1911506-2022483.html

- 5 -

电子邮箱：nxgsjxjyc@126.com

附件 1：2023年全国职业院校校领导高级研修班报名回执单

附件 2：2023年全国职业院校校领导高级研修班报名回执统

计表

全国职业院校校长培训培育（银川）基地

宁夏工商职业技术学院（代章）

   2023 年 6月 16 日

  宁夏工商职业技术学院党政办公室            2023年 6月 16日 印发

mailto:nxgsjxjyc@126.com

- 6 -

附件1

2023年全国职业院校校领导高级研修班报名回执单

单位名称：（盖章）                      日期：   年  月  日

姓 名  性 别  民 族

职 务  技术职称

身份证号

单位名称

通讯地址

办公电话  手机号码

电子邮箱  微信号

缴费方式
本次培训支持汇款方式缴纳培训费用，请将学员照片、汇款

凭证截图和本回执发邮箱

发票信息
“培训费”发票种类：

□增值税普通发票  □增值税专用发票

1. 单位名称：（请提前与贵单位财务核实发票信息，避免影响后续报销）

2. 纳税人识别号：

3. 地址、电话：

4. 开户行及账号：

5. 证书、教材邮寄详细地址：

mailto:汇款凭证截图和本回执发邮箱qdfxzy2021@163.com
mailto:汇款凭证截图和本回执发邮箱qdfxzy2021@163.com

- 7 -

附件 2

2023年全国职业院校校领导高级研修班
报名回执统计表

单位：（公章）          联系人：          电话：

序号 姓名 性别 职务\职称 联系电话 备注

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10